
 
ACTA  DE ADMISIÓN, EVALUCIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS  

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 17-2024-MINCETUR/CS – 1RA CONVOCATORIA 

 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS, PARA LA 

CERTIFICACIÓN ORGÁNICA DE CAFÉ, EN ORGANIZACIÓN DE LA REGIÓN AYACUCHO, CON FINES DE 
EXPORTACIÓN 

 
En el distrito de San Isidro, siendo las 14:00 horas del día 11 de junio de 2024, se reunieron los 
miembros del Comité de Selección designados mediante Resolución Directoral N° 179-2024- 
MINCETUR/SG/OGA, con la finalidad de admitir, evaluar y calificar las ofertas presentadas en el 
procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada N° 17-2024-MINCETUR/CS-1ra Convocatoria. 
 
ANTECEDENTES: 
 
En la fecha del 24 de mayo de 2024, se publicó la convocatoria del procedimiento de selección del 
Adjudicación Simplificada N° 17-2024-MINCETUR/CS-1, para la contratación del Servicio de 
implementación de requisitos exigidos, para la certificación orgánica de café, en organización de la 
región Ayacucho, con fines de exportación. 
 
a) REGISTRO DE PARTICIPANTES: 
 
Dentro del plazo previsto según bases, se registraron once participantes en estado válido 
 

N° RUC RAZÓN SOCIAL FECHA DE REGISTRO 

1 10008597311 ROJAS RUIZ RICHARD PAUL 29/05/2024 

2 10206689515 MONTERO PALACIOS ORLANDO ROOSEVELT 28/05/2024 

3 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 25/05/2024 

4 20392923862 
GRUPO DE COMERCIOY CONSULTORIA ESTRATEGICA 

E.I.R.L. 
02/06/2024 

5 20393625466 
MUÑOZ & OCAMPO, CONSULTORIAS, PROYECTOS E 

INVERSIONES E.I.R.L. 
27/05/2024 

6 20494363942 INVERSIONES IQUEÑAS E.I.R.L. 01/06/2024 

7 20494504511 TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS S.A.C. 01/06/2024 

8 20515012762 TAILOR SAC 25/05/2024 

9 20602084133 
GLOBAL SERVICES, STUDIES Y CONSULTING S.A.C. - GLOBAL 

SEC S.A.C. 
01/06/2024 

10 20608930028 PROACTIVA CONSULTORIA & ASESORIA S.A.C. 02/06/2024 

11 20609833344 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/05/2024 

 
b) PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 

 
El día 04 de junio de 2024 se llevó a cabo la etapa de Presentación de Ofertas de forma electrónica, 
según detalle: 
 

N° RAZÓN SOCIAL 

1 ROJAS RUIZ RICHARD PAUL 

2 TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS S.A.C. 

3 INVERSIONES IQUEÑAS E.I.R.L. 

4 GRUPO DE COMERCIOY CONSULTORIA ESTRATEGICA E.I.R.L. 

5 PROACTIVA CONSULTORIA & ASESORIA S.A.C. 
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c) ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 
Al respecto, se procedió con la apertura de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento de la 
presentación de la documentación obligatoria de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.2.1.1 del 
capítulo II de la sección específica de las bases integradas, cuyo detalle se encuentra descrito en el 
Cuadro N° 01 – Revisión de documentación para admisión de oferta, obteniéndose el siguiente 
resultado: 
 

ANEXO 01
VERIFICA WEB 

MYPE
ANEXO 1

VIGENCIA DE PODER O

DNI
ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6

1
ROJAS RUIZ RICHARD PAUL

10008597311
SI

ACREDITADO COMO 

MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

2

PROACTIVA CONSULTORIA & 

ASESORIA S.A.C.

20608930028

SI
ACREDITADO COMO 

MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

3

GRUPO DE COMERCIO Y 

CONSULTORIA ESTRATEGICA E.I.R.L

20392923862

SI
ACREDITADO COMO 

MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO APLICA  NO CUMPLE 
NO ADMITIDO

(1)

4

TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS 

S.A.C.

20494504511

SI
ACREDITADO COMO 

MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

5
INVERSIONES IQUEÑAS E.I.R.L.

20494363942
SI

ACREDITADO COMO 

MICRO EMPRESA VIGENTE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE 
NO ADMITIDO

(2)

NO

NO

No.

PRECIO DE LA 

OFERTA

RNP

MYPE

PLAZO DE PRESTACIÓN  

DEL SERVICIO

PROMESA DE 

CONSORCIO CON 

FIRMAS LEGALIZADAS

NO

POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

SITUACION

DATOS POSTOR
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN DE QUIEN 

SUSCRIBE LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA 

ARTÍCULO 52 DEL 

REGLAMENTO

PRESENTA PROPUESTA

CONSORCIO

CUMPLIMIENTO DE 

TÉRMINOS DE 

REFERENCIA

NO

NO

 
 

OBSERVACIÓN: 
 
1. GRUPO DE COMERCIO Y CONSULTORIA ESTRATEGICA E.I.R.L: 

 
Se verifica que, como parte de su oferta, el postor adjuntó, en la sección “Archivo con detalle de 
monto ofertado”, la ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO, en la que se detallan: Las actividades 
del servicio, Unidad de Medida, Cantidad, Precio Unitario y Precio Total. 
 
Al respecto, se debe precisar que, si bien la estructura de costos no ha sido requerida como parte 
de los documentos de la oferta, el comité de selección verifica la oferta de manera integral, ello a 
efectos de determinar si éstas cumplen objetivamente con lo requerido por la Entidad, en 
concordancia con lo establecido en el artículo 73.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, que establece que "Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la 
presentación de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas 
responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones 
técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no 
admitida".  
 
En ese sentido, se procedió con la revisión de la referida estructura de costos verificándose lo 
siguiente:  
 
Es de importancia iniciar señalando que, en el literal d) de los términos de referencia del servicio se 
precisa que el contratista debe: “Conformar tres (3) grupos de treinta (30) productores cada uno, 
para las respectivas capacitaciones y talleres…” 
 
1- Asimismo, en la actividad e) de los TdR se señala que el contratista debe brindar una (01) 
capacitación presencial a cada grupo de productores conformado de la organización en la región 
Ayacucho dando a conocer las normas para la obtención de la certificación orgánica para café. Esta 
capacitación deberá brindarse en dos (2) días y tendrán una duración mínima de cuatro (4) horas 
cada día. 
 



- Al respecto, el postor ha cotizado esta actividad por solo 8 horas; sin embargo, la capacitación es 
de 8 horas por cada grupo, es decir, 24 horas en total.  
 
2- Además, la actividad f) consiste en brindar dos (02) talleres de campo a cada grupo de 
productores conformado de la organización en la región Ayacucho, para evaluar el cumplimiento de 
los requisitos para evaluar el cumplimiento de los requisitos para la certificación orgánica y realizar 
recomendaciones de mejora. Cada taller deberá realizarse en dos (02) días y tendrá una duración de 
cuatro (04) horas cada día. 
 
- Al respecto, el postor ha cotizado esta actividad por solo 8 horas; sin embargo, esta actividad 
contempla 16 horas por grupo, haciendo un total de 48 horas. 
 
Por lo expuesto, en base al primer y segundo punto, al solo costear 8 horas para ambas actividades, 
el postor no estaría cumpliendo con la cantidad de horas requeridas en las actividades e) y f) de los 
términos de referencia, por lo que no se admite la oferta. 

 
2. INVERSIONES IQUEÑAS E.I.R.L.: 

 
Con fecha 06.06.24, a través del SEACE, se solicitó la subsanación de: i) falta de vistos o 
presentación de vistos pegados en diversas páginas de su oferta, ii) falta de foliación y iii) omisión 
de la información contenida en la sección de Autorización de notificación por correo electrónico del 
Anexo N° 1. Para tal fin, se otorgó 1 día hábil. Con fecha 11.06.24, se verifica en el SEACE, que el 
postor no ha efectuado la subsanación por lo que no se admite la oferta. 
 

d) EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto Seguido, se procede a la evaluación de ofertas, determinando también el Orden de Prelación, 
señaladas en el cuadro precedente de conformidad a los factores de evaluación establecidas en las 
bases (detallado en el Cuadro N° 02 – Evaluación de Ofertas), del cual se obtiene el resultado siguiente: 
 
Valor Estimado: S/ 66,250.00 
 

N° PRECIO OFERTADO PUNTAJE 

ANEXO Nº 10
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

DIEZ POR CIENTO (10%) POR 

SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE 

LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

ANEXO Nº 11
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN 

DEL CINCO POR CIENTO (5%) 

POR TENER LA CONDICIÓN DE 

MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

PUNTAJE 

TOTAL

(Incluye 

Bonificación)

ORDEN

1 S/. 47,000.00 100.00 NO CUMPLE PRESENTA 105.00 1

2 S/. 62,000.00 75.81 NO PRESENTA PRESENTA 79.60 2

3 S/. 80,000.00 58.75 PRESENTA PRESENTA 67.56 3

ROJAS RUIZ RICHARD PAUL

PROACTIVA CONSULTORIA & ASESORIA S.A.C.

TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS S.A.C.

POSTOR

 
 
a) CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
Acto Seguido, se procede a calificar las ofertas de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar 
en el orden de prelación de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del artículo 75° del RLCE, 
el cual se encuentra descrito en el Cuadro N° 03 – REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, adjunto a la Presente 
Acta; no obstante, se describe en resumen el sustento de Calificación de Ofertas. 
 



B.3.1 DETALLE DETALLE

INGENIERO AGRONOMO

Verificación Web SUNEDU

INGENIERO AGRONOMO

Verificación Web SUNEDU

INGENIERO AGRONOMO

Verificación Web SUNEDU

INGENIERO AGRONOMO

Verificación Web SUNEDU

B.3.2 DETALLE DETALLE

Acredita con certificados de folios 54 al 58

Acredita con constancia de folio 19

No se validan los documentos de los folios 20 al 22, debido a que los 

cursos no corresponden con temas de certificación orgánica, ni 

indican la cantidad de horas

Acredita con certificados de folios 60 al 62 Acredita con certificado de folio 23

Acredita con certificado de folio 73 Acredita con certificado de folio 27

Acredita con certificados de folios 75 al 76 Acredita con certificado de folio 28

B.4 DETALLE DETALLE

Acredita 5.10 años

(Constancias y certificados de folios 64 al 67)

Respecto al certificado del folio 67 solo se valida la experiencia desde la 

obtención del título universitario

Acredita 15.99 años

(Constancia de folio 24)

Acredita 4 años

(Constancia de folio 78)

Acredita 2.20 años

(Constancia de folio 29)

C DETALLE DETALLE

CALIFICADO CALIFICADO

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150,000.00 (Ciento cincuenta mil con

00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)

años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o

emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una

experiencia de S/ 16,000.00 (Dieciséis mil con 00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de

la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán

desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios,

todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de desarrollo de actividades relacionadas a la certificación

orgánica o implementación de requisitos o auditorías para la certificación orgánica

Se verifica que el postor esta acreditado como Micro Empresa

'Acredita S/ 121,000.00

Se verifica que el postor esta acreditado como Micro Empresa

'Acredita S/ 28,750.00

ESTADO

EXPERIENCIA DEL POSTOR

Un Especialista en certificaciones

Experiencia mínima de dos (02) años en el desarrollo de actividades relacionadas a la certificación orgánica o 

implementación de requisitos o auditorías para la certificación orgánica de productos agrícolas en productos 

agrícolas, contado desde la fecha de obtención del grado del título universitario

No FACTORES DE CALIFICACIÓN

FORMACIÓN ACADÉMICA

Un Coordinador técnico

Título Universitario de Agronomía o industrias alimentarias

Un Especialista en certificaciones

Título Universitario de Agronomía o Ingeniería Agroindustrial o Ingeniería forestal o Ingeniería agroforestal.

CAPACITACIÓN

ROJAS RUIZ RICHARD PAUL PROACTIVA CONSULTORIA & ASESORIA S.A.C.

Un Especialista en certificaciones

Capacitación mínima de 16 horas lectivas en Certificación Orgánica o auditoría interna para certificación orgánica.

Capacitación mínima de 8 horas lectivas de escuelas de campo para agricultores y/o metodología de capacitación con 

agricultores y/o tecnología educativa para la educación de adultos.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Coordinador técnico

Experiencia mínima de tres (03) años en el desarrollo de actividades relacionadas a la certificación orgánica o 

implementación de requisitos o auditorías para la certificación orgánica de productos agrícolas, contado desde la 

fecha de obtención del título universitario

Un (01) Coordinador técnico

Capacitación mínima de 16 horas lectivas en Certificación Orgánica

Capacitación mínima de 8 horas lectivas de escuelas de campo para agricultores y/o metodología de capacitación con 

agricultores y/o tecnología educativa para la educación de adultos.

 
 
ACUERDOS TOMADOS POR UNANIMIDAD 
 
El colegiado tomó los siguientes acuerdos: 
 
- Declarar no admitida las ofertas de los postores GRUPO DE COMERCIO Y CONSULTORIA 

ESTRATEGICA E.I.R.L. e INVERSIONES IQUEÑAS E.I.R.L. 
- Declarar calificadas las ofertas de los postores ROJAS RUIZ RICHARD PAUL y PROACTIVA 

CONSULTORIA & ASESORIA S.A.C. 
- Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento al postor ROJAS RUIZ RICHARD PAUL, por el 

monto de S/ 47,000.00 (Cuarenta y siete mil con 00/100 soles). 
- Publicar los resultados en el SEACE. 

 
Siendo las 15:00 horas, se dio por concluida la reunión redactándose la presente Acta para constancia, la 
misma que luego de leída, aprobada y firmada por los presentes, en señal de conformidad. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dayer Nay Gonzales Tume  Ebert Alberto Mendoza Zelaya  María Del Pilar Sotelo López 

Miembro Titular  Presidente Titular  Miembro Titular 
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CUADRO N° 01 - REVISIÓN DE DOCUMENTACIÓN PARA ADMISIÓN DE LA OFERTA

AS Nº 017-2024-MINCETUR/CS
1RA CONVOCATORIA

ANEXO 01
VERIFICA WEB 

MYPE
ANEXO 1

VIGENCIA DE PODER O
DNI

ANEXO 2 ANEXO 3 ANEXO 4 ANEXO 5 ANEXO 6

1 ROJAS RUIZ RICHARD PAUL
10008597311

SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

2
PROACTIVA CONSULTORIA & 
ASESORIA S.A.C.
20608930028

SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

3
GRUPO DE COMERCIO Y CONSULTORIA 
ESTRATEGICA E.I.R.L
20392923862

SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO APLICA  NO CUMPLE 

NO ADMITIDO
(1)

4
TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS 
S.A.C.
20494504511

SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA VIGENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE ADMITIDO

5 INVERSIONES IQUEÑAS E.I.R.L.
20494363942

SI ACREDITADO COMO 
MICRO EMPRESA VIGENTE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA  CUMPLE 

NO ADMITIDO
(2)

1-

2-

PLAZO DE PRESTACIÓN  DEL 
SERVICIO

PROMESA DE CONSORCIO 
CON FIRMAS LEGALIZADAS

NO

POSTOR

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

SITUACION

DATOS POSTOR
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA 

REPRESENTACIÓN DE QUIEN 
SUSCRIBE LA OFERTA

DECLARACIÓN JURADA 
ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO

PRESENTA PROPUESTA

CONSORCIO

CUMPLIMIENTO DE 
TÉRMINOS DE 

REFERENCIA

NO

NO

INVERSIONES IQUEÑAS E.I.R.L
Con fecha 06.06.24, a través del SEACE, se solicitó la subsanación de: i) falta de vistos o presentación de vistos pegados en diversas páginas de su oferta, ii) falta de foliación y iii) omisión de la información contenida en la sección de Autorización de notificación por correo electrónico del Anexo N° 1. Para tal fin, se otorgó 1 día hábil. Con fecha 
11.06.24, se verifica en el SEACE, que el postor no ha efectuado la subsanación por lo que no se admite la oferta.

NO

NO

GRUPO DE COMERCIO Y CONSULTORIA ESTRATEGICA E.I.R.L:
Se verifica que, como parte de su oferta, el postor adjuntó, en la sección “Archivo con detalle de monto ofertado”, la ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO, en la que se detallan: Las actividades del servicio, Unidad de Medida, Cantidad, Precio Unitario y Precio Total.

Al respecto, se debe precisar que, si bien la estructura de costos no ha sido requerida como parte de los documentos de la oferta, el comité de selección verifica la oferta de manera integral, ello a efectos de determinar si éstas cumplen objetivamente con lo requerido por la Entidad, en concordancia con lo establecido en el artículo 73.2 del Reglamento 
de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece que "Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), c), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las 
bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida". 

En ese sentido, se procedió con la revisión de la referida estructura de costos verificándose lo siguiente: 

Es de importancia iniciar señalando que, en el literal d) de los términos de referencia del servicio se precisa que el contratista debe: “Conformar tres (3) grupos de treinta (30) productores cada uno, para las respectivas capacitaciones y talleres…”

1- Asimismo, en la actividad e) de los TdR se señala que el contratista debe brindar una (01) capacitación presencial a cada grupo de productores conformado de la organización en la región Ayacucho dando a conocer las normas para la obtención de la certificación orgánica para café. Esta capacitación deberá brindarse en dos (2) días y tendrán una 
duración mínima de cuatro (4) horas cada día.
- Al respecto, el postor ha cotizado esta actividad por solo 8 horas; sin embargo, la capacitación es de 8 horas por cada grupo, es decir, 24 horas en total. 

2- Además, la actividad f) consiste en brindar dos (02) talleres de campo a cada grupo de productores conformado de la organización en la región Ayacucho, para evaluar el cumplimiento de los requisitos para evaluar el cumplimiento de los requisitos para la certificación orgánica y realizar recomendaciones de mejora. Cada taller deberá realizarse en 
dos (02) días y tendrá una duración de cuatro (04) horas cada día.
- Al respecto, el postor ha cotizado esta actividad por solo 8 horas; sin embargo, esta actividad contempla 16 horas por grupo, haciendo un total de 48 horas.

Por lo expuesto, en base al primer y segundo punto, al solo costear 8 horas para ambas actividades, el postor no estaría cumpliendo con la cantidad de horas requeridas en las actividades e) y f) de los términos de referencia, por lo que no se admite la oferta.

Observación:

No.

PRECIO DE LA OFERTA

RNP

MYPE

_____________________________
Dayer Nay Gonzales Tume

Miembro (T)

__________________________________
Ebert Alberto Mendoza Zelaya

Presidente (T)

_______________________________
María Del Pilar Sotelo López

Miembro (T)
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EVALUACION

CRITERIO

N° PRECIO OFERTADO PUNTAJE 

ANEXO Nº 10
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

DIEZ POR CIENTO (10%) POR 
SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE 
LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAO

ANEXO Nº 11
SOLICITUD DE BONIFICACIÓN DEL 

CINCO POR CIENTO (5%) POR 
TENER LA CONDICIÓN DE MICRO 

Y PEQUEÑA EMPRESA

PUNTAJE TOTAL
(Incluye 

Bonificación)
ORDEN

1 S/. 47,000.00 100.00 NO CUMPLE PRESENTA 105.00 1

2 S/. 62,000.00 75.81 NO PRESENTA PRESENTA 79.60 2

3 S/. 80,000.00 58.75 PRESENTA PRESENTA 67.56 3

1

 

POSTOR

CUADRO N° 02 - EVALUACION DE OFERTAS - AS N° 017-2024-MINCETUR/CS - 1
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS, PARA LA CERTIFICACIÓN ORGÁNICA DE CAFÉ, EN ORGANIZACIÓN DE LA REGIÓN AYACUCHO, CON FINES DE 

EXPORTACIÓN

El Presidente del Comité de Selección informó que de los 11 participantes registrados, se presentaron 05 ofertas en la fecha y horario establecidos en las Bases Integradas. 
Al respecto, luego de la revisión de la documentación obligatoria, las ofertas admitidas serán evaluadas en la presente etapa en concordancia con lo establecido en el Artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Acto seguido, se procedió con las evaluación de las ofertas admitidas, procediéndose a aplicar el factor de evaluación previsto en las Bases:

FACTORES DE EVALUACION
PUNTAJE MÁXIMO VALOR ESTIMADO DOCUMENTOS PRESENTADO

PRECIO

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, 
transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los 
costos laborales conforme la legislación vigente, así como 
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre 
el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos 
postores que gocen de alguna exoneración legal, no 
incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos

Donde:
i       = Oferta
Pi     = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi    = Precio i
Om  = Precio de la oferta más baja
PMP = Puntaje máximo el precio

100 PUNTOS S/. 66,250.00 ANEXO 06

ROJAS RUIZ RICHARD PAUL

PROACTIVA CONSULTORIA & ASESORIA S.A.C.

TARPUSUM FOODS MULTISERVICIOS S.A.C.

OBSERVACIÓN:

ROJAS RUIZ RICHARD PAUL
Se realizó la revisión de la dirección consignada en el RNP, verificandose que la provincia donde se encuentra domiciliado: SAN MARTIN - MOYOBAMBA - MOYOBAMBA, no es colindante a la provincia donde se 
realizará el servicio: COOPERATIVA AGRARIA YURAQ YAKU - CAG YURAQ YAKU ubicado en el distrito de Anchihuay, provincia de La Mar, región Ayacucho.

𝑃𝑖 =
𝑂𝑚 × 𝑃𝑀𝑃

𝑂𝑖

_____________________________
Dayer Nay Gonzales Tume

Miembro (T)

__________________________________
Ebert Alberto Mendoza Zelaya

Presidente (T)

_______________________________
María Del Pilar Sotelo López

Miembro (T)
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B.3.1 DETALLE DETALLE

INGENIERO AGRONOMO
Verificación Web SUNEDU

INGENIERO AGRONOMO
Verificación Web SUNEDU

INGENIERO AGRONOMO
Verificación Web SUNEDU

INGENIERO AGRONOMO
Verificación Web SUNEDU

B.3.2 DETALLE DETALLE

Acredita con certificados de folios 54 al 58

Acredita con constancia de folio 19
No se validan los documentos de los folios 20 al 22, debido a que los 

cursos no corresponden con temas de certificación orgánica, ni indican la 
cantidad de horas

Acredita con certificados de folios 60 al 62 Acredita con certificado de folio 23

Acredita con certificado de folio 73 Acredita con certificado de folio 27

Acredita con certificados de folios 75 al 76 Acredita con certificado de folio 28

B.4 DETALLE DETALLE

Acredita 5.10 años
(Constancias y certificados de folios 64 al 67)

Respecto al certificado del folio 67 solo se valida la experiencia desde la 
obtención del título universitario

Acredita 15.99 años
(Constancia de folio 24)

Acredita 4 años
(Constancia de folio 78)

Acredita 2.20 años
(Constancia de folio 29)

C DETALLE DETALLE

CALIFICADO CALIFICADO

Un (01) Coordinador técnico
Experiencia mínima de tres (03) años en el desarrollo de actividades relacionadas a la certificación orgánica o 
implementación de requisitos o auditorías para la certificación orgánica de productos agrícolas, contado desde la fecha de 
obtención del título universitario

Un (01) Coordinador técnico
Capacitación mínima de 16 horas lectivas en Certificación Orgánica

Capacitación mínima de 8 horas lectivas de escuelas de campo para agricultores y/o metodología de capacitación con 
agricultores y/o tecnología educativa para la educación de adultos.

EXPERIENCIA DEL POSTOR

Un Especialista en certificaciones
Experiencia mínima de dos (02) años en el desarrollo de actividades relacionadas a la certificación orgánica o 
implementación de requisitos o auditorías para la certificación orgánica de productos agrícolas en productos agrícolas, 
contado desde la fecha de obtención del grado del título universitario

ACTA DE REVISION DE DOCUMENTOS PARA CALIFICACION DE LA OFERTA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS N° 017-2024-MINCETUR/CS-1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE REQUISITOS EXIGIDOS, PARA LA CERTIFICACIÓN ORGÁNICA DE CAFÉ, EN ORGANIZACIÓN DE LA REGIÓN AYACUCHO, CON FINES DE EXPORTACIÓN

No FACTORES DE CALIFICACIÓN

FORMACIÓN ACADÉMICA

Un Coordinador técnico
Título Universitario de Agronomía o industrias alimentarias

Un Especialista en certificaciones
Título Universitario de Agronomía o Ingeniería Agroindustrial o Ingeniería forestal o Ingeniería agroforestal.

CAPACITACIÓN

ROJAS RUIZ RICHARD PAUL PROACTIVA CONSULTORIA & ASESORIA S.A.C.

Un Especialista en certificaciones
Capacitación mínima de 16 horas lectivas en Certificación Orgánica o auditoría interna para certificación orgánica.

Capacitación mínima de 8 horas lectivas de escuelas de campo para agricultores y/o metodología de capacitación con 
agricultores y/o tecnología educativa para la educación de adultos.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 150,000.00 (Ciento cincuenta mil con 00/100
soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores
a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una
experiencia de S/ 16,000.00 (Dieciséis mil con 00/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de desarrollo de actividades relacionadas a la certificación
orgánica o implementación de requisitos o auditorías para la certificación orgánica

Se verifica que el postor esta acreditado como Micro Empresa

'Acredita S/ 121,000.00

Se verifica que el postor esta acreditado como Micro Empresa

'Acredita S/ 28,750.00

ESTADO

_____________________________
Dayer Nay Gonzales Tume

__________________________________
Ebert Alberto Mendoza Zelaya

_______________________________
María Del Pilar Sotelo López
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